
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

11.12.2023 № 88 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

поселения Воскресенское в городе 

Москве от 20 июля 2023 года № 52 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения,  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести в постановление администрации поселения Воскресенское в 

городе Москве от 20 июля 2023 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке 

оказания платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями поселения 

Воскресенское» следующие изменения: 

1.1. Внести изменения в приложение к постановлению: 

1.1.1. Внести изменения в приложения 1, 3 к Положению о порядке оказания 

платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями поселения 

Воскресенское, изложив их в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему 

постановлению соответственно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя 

главы администрации поселения Воскресенское Дерышеву Е.В. 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации       В.В. Бороденко 



 

Приложение 1 к постановлению 

администрации поселения 

Воскресенское в городе Москве от 

11.12.2023 № 88 

 

Приложение 1 к Положению о 

порядке оказания платных услуг 

муниципальными бюджетными 

учреждениями поселения 

Воскресенское 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ 

УЧРЕЖДЕНИЕМ «ДОМ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ВОСКРЕСЕНСКОЕ»  

№ Наименование 

Продолжи- 

тельность 1 

занятия 

Стоимость 1 

занятия в 

абонементе на 

месяц (руб.) 

Стоимость 1 

разового 

занятия (руб.) 

1 Кружок «Гримасики» 50 мин 320,00 500,00 

2 Кружок «Актерская мастерская» 50 мин 400,00 600,00 

3 
Кружок «Студия современного 

танца «Рок Тайм» 
50 мин 420,00 600,00 

4 Кружок «Эстрадный танец» 50 мин 500,00 700,00 

5 Кружок «Зумба» 50 мин 380,00 550,00 

6 Кружок «Фламенко» 50 мин 530,00 700,00 

7 Секция «Каратэ» 50 мин 500,00 700,00 

8 «Студия академического вокала» 50 мин 380,00 500,00 

9 
Эстрадно-Джазовая студия 

«Веселые ребята» 
45 мин 380,00 550,00 

9.1 

Эстрадно-Джазовая студия 

«Веселые ребята» индивидуальное 

занятие 

45 мин 700,00 1000,00 

10 Кружок «Батик» 50 мин 560,00 750,00 

11 Кружок «Умелые ручки» 50 мин 320,00 500,00 

12 
Секция «Айкидо» (младшая 

группа) 
50 мин 340,00 500,00 

12.1 Секция «Айкидо» (старшая группа) 50 мин 510,00 750,00 

13 Секция «Самбо»  50 мин 500,00 700,00 

14 Кружок «Йога» 50 мин 500,00 700,00 

15 Кружок «Умницы и умники» 90 мин 150,00 250,00 

16 
«Лингвистический центр English 

kids»  
45 мин 440,00 650,00 

17 «Лингвистический центр iClub» 45 мин 370,00 500,00 

18 Кружок «Гитара» (от 7 лет) 45 мин 750,00 1000,00 

19 Кружок «ИЗО» 50 мин 400,00 550,00 

20 «Fitness Mix» 50 мин 350,00 500,00 

21 «Флексибал» 50 мин 500,00 700,00 

22 Кружок «Ментальная арифметика» 45 мин 800,00 1000,00 

23 «Миниклуб» 
4 часа / 

месяц 
475,00 1100,00 

23.1 «Миниклуб» 4 часа / 800,00 1100,00 



неделя 

24 Кружок «Скорочтение» 50 мин 480,00 600,00 

25 Кружок «Испанский язык» 45 мин 450,00 600,00 

26 Кружок «Итальянский язык» 45 мин 450,00 600,00 

27 Кружок «Немецкий язык» 45 мин 450,00 600,00 

28 Кружок «Студия народных танцев» 50 мин 530,00 700,00 

29 Кружок «Фортепиано» 45 мин 750,00 1000,00 

30 Кружок «3D графика» 50 мин 370,00 500,00 

31 Кружок «Фото/видео блогинг» 50 мин 380,00 550,00 

32 Кружок «Краеведение» 50 мин 320,00 500,00 

33 «Студия Керамики» 50 мин 440,00 600,00 

34 
Кружок «Декоративно-прикладное 

искусство» 
50 мин 380,00 500,00 

35 Кружок «Каллиграфия» 50 мин 380,00 500,00 

36 Психолог (индивидуальное занятие) 50 мин - 1200,00 

37 
Логопед-дефектолог 

(индивидуальное занятие) 
50 мин - 1200,00 

38 
Логопед-дефектолог (групповое 

занятие) 
50 мин 450,00 700,00 

39 Кружок «Бальные танцы» 50 мин 450,00 600,00 

39.1 
Кружок «Бальные танцы» 

Индивидуальные занятия 
50 мин 2000,00 2500,00 

40 
Кружок «Интеллектуальные игры 

для молодежи» (дети) 
50 мин - 350,00 

40.1 
Кружок «Интеллектуальные игры 

для молодежи» (взрослые) 
50 мин - 500,00 

41 Кружок «Развитие речи» 50 мин 400,00 600,00 

42 
Мастер-класс,  с учетом работы 

мастера и материалов (дети) 
50 мин - 1000,00 

43 
Мастер-класс, с  учетом работы 

мастера и материалов (взрослые) 
50 мин - 1500,00 

44 Секция "Фехтование" 60 мин 625,00 800,00 

45 Кружок «Пирография» 60 мин 200,00 350,00 

46 Секция «Футбол» 60 мин 400,00 550,00 

47 Секция «Фитнес» 60 мин 500,00 700,00 

48 Работа артиста на мероприятии 60 мин - 3000,00 

49 
Фотосъемка с предоставлением 

фото до 500 шт. без ретуширования 
60 мин - 3000,00 

50 

Проведение конференций, встреч, 

собраний, культурных мероприятий 

по заявкам организаций и 

отдельных граждан (актовый зал) 

60 мин - 5000,00 

51 
Проведение спортивных 

мероприятий (спортивный зал)  60 мин - 2000,00 

52 

Проведение танцевальных и 

спортивных мероприятий 

(танцевальный зал) 

60 мин - 1000,00 

53 
Проведение мастер-классов (класс 

учебный) 
60 мин - 500,00 

54 Звуковое обеспечение 60 мин - 2000,00 

55 Световое обеспечение 60 мин - 2000,00 

56 
Видеосъемка с монтированием 

фильма до 20 минут 
60 мин - 4000,00 



57 
Участие в тематическом празднике 

(с человека) 
- - 750,00 

58 
Новогодний спектакль + подарок (с 

человека)  
- - 1100,00 

59 Место под вендинговый аппарат месяц - 7000,00 

 



Приложение 2 к постановлению 

администрации поселения 

Воскресенское в городе Москве от 

11.12.2023 № 88 

 

Приложение 3 к Положению о 

порядке оказания платных услуг 

муниципальными бюджетными 

учреждениями поселения 

Воскресенское  

 

РАСЧЕТ ЦЕНЫ ЕДИНИЦЫ ПЛАТНОЙ УСЛУГИ  

НА ОДНОГО ЗАНИМАЮЩЕГОСЯ В САМООКУПАЕМЫХ КРУЖКАХ  

МБУ «ДКИС ВОСКРЕСЕНСКОЕ» ЗА МЕСЯЦ  

    

1. Кружок «Гримасики»   

№ Статья затрат % 

Сумма 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие 

  
Стоимость 

1 

человек 
320,00 500,00 

1 

Оплата труда руководителя 

кружка 50,00% 160,00 250,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 48,32 75,50 

3 

Материально-техническое 

развитие 7,00% 22,40 35,00 

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 17,60 27,50 

5 Материальные запасы 7,40% 23,68 37,00 

6 

Формирование фонда 

стимулирующих выплат 15,00% 48,00 75,00 

  

Итого 100% 

320-00 

(триста двадцать 

рублей, 00 коп.) 

500-00 

(пятьсот рублей, 

00 коп.) 
 

     
 

2. Кружок «Актерская мастерская»   
 

№ Статья затрат % 

Сумма 
 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  
Стоимость 

1 

человек 
400,00 600,00 

 

  

1 

Оплата труда руководителя 

кружка 50,00% 200,00 300,00 
 

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 60,40 90,60 
 

3 

Материально-техническое 

развитие 7,00% 28,00 42,00 
 

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 22,00 33,00 
 

5 Материальные запасы 7,40% 29,60 44,40 
 

6 

Формирование фонда 

стимулирующих выплат 15,00% 60,00 90,00 

 

  Итого 100% 400-00 600-00  



(четыреста рублей, 

00 коп.) 

(шестьсот рублей, 

00 коп.)  

 
   

 
 

3. Кружок «Студия современного танца «Рок Тайм»   
 

№ Статья затрат % 

Сумма 
 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие 

  

 

  
Стоимость 

1 

человек 
420,00 600,00 

 

  

1 

Оплата труда руководителя 

кружка 50,00% 210,00 300,00 
 

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 63,42 90,60 
 

3 

Материально-техническое 

развитие 7,00% 29,40 42,00 
 

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 23,10 33,00 
 

5 Материальные запасы 7,40% 31,08 44,40 
 

6 

Формирование фонда 

стимулирующих выплат 15,00% 63,00 90,00 
 

  

Итого 100% 

420-00  

(четыреста двадцать 

рублей, 00 коп.) 

600-00  

(шестьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

4. Кружок «Эстрадный танец»  

№ Статья затрат % 

Сумма 
 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие 

  

 

  
Стоимость 

1 

человек 
500,00 700,00 

 

  

1 

Оплата труда руководителя 

кружка 50,00% 250,00 350,00 
 

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 75,50 105,70 
 

3 

Материально-техническое 

развитие 7,00% 35,00 49,00 
 

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 27,50 38,50 
 

5 Материальные запасы 7,40% 37,00 51,80 
 

6 

Формирование фонда 

стимулирующих выплат 15,00% 75,00 105,00 
 

  

Итого 100% 

500-00 

 (пятьсот рублей, 00 

коп.) 

700-00  

(семьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

5. Кружок «Зумба» 
 

№ Статья затрат % 
Сумма 

 

1 занятие в 

абонементе 

1 разовое занятие 

  

 

  
Стоимость 

1 

человек 
380,00 550,00 

 

  

1 

Оплата труда руководителя 

кружка 50,00% 190,00 275,00 
 

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 57,38 83,05 
 

3 

Материально-техническое 

развитие 7,00% 26,60 38,50 
 

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 20,90 30,25 
 

5 Материальные запасы 7,40% 28,12 40,70 
 



6 

Формирование фонда 

стимулирующих выплат 15,00% 57,00 82,50 
 

  

Итого 100% 

380-00  

(триста восемьдесят 

рублей, 00 коп.) 

550-00  

(пятьсот 

пятьдесят рублей, 

00 коп.) 

 

 

 
   

 
 

6. Кружок «Фламенко» 
 

№ Статья затрат % 
Сумма 

 

1 занятие в 

абонементе 

1 разовое занятие 

  

 

  

Стоимость 
1 

человек 
530,00 700,00 

 

 

 

1 

Оплата труда руководителя 

кружка 50,00% 265,00 350,00 
 

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 80,03 105,70 
 

3 

Материально-техническое 

развитие 7,00% 37,10 49,00 
 

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 29,15 38,50 
 

5 Материальные запасы 7,40% 39,22 51,80 
 

6 

Формирование фонда 

стимулирующих выплат 15,00% 79,50 105,00 
 

  

Итого 100% 

530-00 

(пятьсот тридцать 

рублей, 00 коп.) 

700-00 

(семьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

7. Секция «Каратэ»  

№ Статья затрат % 

Сумма 
 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  
Стоимость 

1 

человек 
500,00 700,00  

1 

Оплата труда руководителя 

кружка 50,00% 250,00 350,00 
 

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 75,50 105,70 
 

3 

Материально-техническое 

развитие 7,00% 35,00 49,00 
 

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 27,50 38,50 
 

5 Материальные запасы 7,40% 37,00 51,80 
 

6 

Формирование фонда 

стимулирующих выплат 15,00% 75,00 105,00 
 

  

Итого 100% 

500-00 

(пятьсот рублей, 00 

коп.) 

700-00  

(семьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

8.  «Студия академического вокала»  

№ Статья затрат % 
Сумма 

 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
380,00 500,00  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 190,00 250,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 57,38 75,50  



3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 26,60 35,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 20,90 27,50  

5 Материальные запасы 7,40% 28,12 37,00  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 57,00 75,00  

  Итого 100% 

380-00 (триста 

восемьдесят   рублей, 

00 коп.) 

500-00 (пятьсот 

рублей, 00 коп.) 

 

 

 

9. Эстрадно-Джазовая студия «Веселые ребята» 
 

№ Статья затрат % 

Сумма 
 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  
Стоимость 

1 

человек 
380,00 550,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 190,00 275,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 57,38 83,05  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 26,60 38,50  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 20,90 30,25  

5 Материальные запасы 7,40% 28,12 40,70  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 57,00 82,50  

  Итого 100% 

380-00                             

(триста восемьдесят   

рублей, 00 коп.) 

550-00  

(пятьсот 

пятьдесят рублей, 

00 коп.) 

 

 

9.1 Эстрадно-Джазовая студия «Веселые ребята»  

(индивидуальное занятие) 

 

№ Статья затрат % 

Сумма 
 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
700,00 1000,00  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 350,00 500,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 105,70 151,00  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 49,00 70,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 38,50 55,00  

5 Материальные запасы 7,40% 51,80 74,00  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 105,00 150,00  

  

Итого 100% 

700-00 

(семьсот рублей, 00 

коп.) 

1000-00 

(тысяча рублей, 

00 коп.) 

 

 

10. Кружок "Батик" 
 

№ Статья затрат % 

Сумма 
 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  



  
Стоимость 

1 

человек 
560,00 750,00 

 

  

1 

Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 280,00 375,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 84,56 113,25  

3 

Материально-техническое 

развитие 
7,00% 39,20 52,50  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 30,80 41,25  

5 Материальные запасы 7,40% 41,44 55,50  

6 

Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 84,00 112,50  

  

Итого 100% 

560-00 

(пятьсот шестьдесят 

рублей, 00 коп.) 

750-00  

(семьсот 

пятьдесят    

рублей, 00 коп.) 

 

 

 
   

 
 

11. Кружок «Умелые ручки» 
 

№ Статья затрат % 

Сумма 
 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
320,00 500,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 160,00 250,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 48,32 75,50  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 22,40 35,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 17,60 27,50  

5 Материальные запасы 7,40% 23,68 37,00  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 48,00 75,00  

  Итого 100% 

320-00  

(триста двадцать 

рублей, 00 коп.) 

500-00  

(пятьсот   рублей, 

00 коп.) 

 

 

12. Секция «Айкидо» (младшая группа) 
 

№ Статья затрат % 

Сумма 
 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие 

  

 

  Стоимость 
1 

человек 
340,00 500,00  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 170,00 250,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 51,34 75,50  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 23,80 35,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 18,70 27,50  

5 Материальные запасы 7,40% 25,16 37,00  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 51,00 75,00  

  Итого 100% 

340-00 

(триста сорок 

рублей, 00 коп.) 

500-00  

(пятьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 



12.1 Секция «Айкидо» (старшая группа) 

№ Статья затрат % 

Сумма 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие 

  

  Стоимость 
1 

человек 
510,00 750,00 

1 Оплата труда руководителя кружка 50,00% 255,00 375,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 77,01 113,25 

3 Материально-техническое развитие 7,00% 35,70 52,50 

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 28,05 41,25 

5 Материальные запасы 7,40% 37,74 55,50 

6 
Формирование фонда стимулирующих 

выплат 
15,00% 76,50 112,50 

  Итого 100% 

510-00 

(пятьсот десять 

рублей, 00 коп.) 

750-00 

(семьсот 

пятьдесят рублей, 

00 коп.) 

 

13. Секция «Самбо»  

 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 

1 разовое занятие 

  

 

  Стоимость 
1 

человек 
500,00 700,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 250,00 350,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 75,50 105,70  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 35,00 49,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 27,50 38,50  

5 Материальные запасы 7,40% 37,00 51,80  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 75,00 105,00  

  Итого 100% 

500-00 

 (пятьсот рублей, 00 

коп.) 

700-00 

(семьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

 
   

 
 

14. Кружок «Йога»  
 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

 

  

Стоимость 
1 

человек 
500,00 700,00 

 

 

 

1 

Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 250,00 350,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 75,50 105,70  

3 

Материально-техническое 

развитие 
7,00% 35,00 49,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 27,50 38,50  

5 Материальные запасы 7,40% 37,00 51,80  



6 

Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 75,00 105,00  

  

Итого 100% 

500-00 

(пятьсот рублей, 00 

коп.) 

700-00  

(семьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

15. Кружок «Умницы и умники»  

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 

1 разовое занятие 

  

 

  Стоимость 
1 

человек 
150,00 250,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 75,00 125,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 22,65 37,75  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 10,50 17,50  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 8,25 13,75  

5 Материальные запасы 7,40% 11,10 18,50  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 22,50 37,50  

  Итого 100% 

150-00  

(сто пятьдесят 

рублей, 00 коп.) 

250-00  

(двести пятьдесят 

рублей, 00 коп.) 

 

 

16. «Лингвистический центр English kids» 
 

№ Статья затрат % 

Сумма 
 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  
Стоимость 

1 

человек 
440,00 650,00 

 

  

1 

Оплата труда руководителя 

кружка 50,00% 220,00 325,00 
 

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 66,44 98,15 
 

3 

Материально-техническое 

развитие 7,00% 30,80 45,50 
 

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 24,20 35,75 
 

5 Материальные запасы 7,40% 32,56 48,10 
 

6 

Формирование фонда 

стимулирующих выплат 15,00% 66,00 97,50 
 

  

Итого 100% 

440-00  

(четыреста сорок  

рублей, 00 коп.) 

650-00  

(шестьсот 

пятьдесят    

рублей, 00 коп.) 

 

 

 

17. «Лингвистический центр iClub» 

 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
370,00 500,00 

 

 
 

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 185,00 250,00  



2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 55,87 75,50  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 25,90 35,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 20,35 27,50  

5 Материальные запасы 7,40% 27,38 37,00  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 55,50 75,00  

  Итого 100% 

370-00 

(триста семьдесят 

рублей, 00 коп.) 

500-00  

(пятьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

 

18. Кружок «Гитара» (от 7 лет)  

 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
750,00 1000,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 375,00 500,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 113,25 151,00  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 52,50 70,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 41,25 55,00  

5 Материальные запасы 7,40% 55,50 74,00  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 112,50 150,00  

  Итого 100% 

750-00 

(семьсот пятьдесят 

рублей, 00 коп.) 

1000-00 

(одна тысяча 

рублей, 00 коп.) 

 

 

 

19. Кружок «ИЗО»  

 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
400,00 550,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 200,00 275,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 60,40 83,05  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 28,00 38,50  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 22,00 30,25  

5 Материальные запасы 7,40% 29,60 40,70  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 60,00 82,50  

  Итого 100% 

400-00 

(четыреста рублей, 

00 коп.) 

550-00 

(пятьсот 

пятьдесят рублей, 

00 коп.) 

 

 

 

 

 

 



20. «Fitness Mix» 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
350,00 500,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 175,00 250,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 52,85 75,50  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 24,50 35,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 19,25 27,50  

5 Материальные запасы 7,40% 25,90 37,00  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 52,50 75,00  

  Итого 100% 

350-00  

(триста пятьдесят 

рублей, 00 коп.) 

500-00 

(пятьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

21. «Флексибал» 
 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
500,00 700,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 250,00 350,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 75,50 105,70  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 35,00 49,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 27,50 38,50  

5 Материальные запасы 7,40% 37,00 51,80  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 75,00 105,00  

  Итого 100% 

500-00 

(пятьсот рублей, 00 

коп.) 

700-00 

(семьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

 

22. Кружок «Ментальная арифметика» 

 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
800,00 1000,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 400,00 500,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 120,80 151,00  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 56,00 70,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 44,00 55,00  

5 Материальные запасы 7,40% 59,20 74,00  



6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 120,00 150,00  

  Итого 100% 

800-00  

(восемьсот рублей, 

00 коп.) 

1000-00  

(одна тысяча 

рублей, 00 коп.) 

 

 

23. «Мини-клуб» 
 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 

1 

человек 

/20 дней 

475,00 1100,00 

 

 
 

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 237,50 550,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 71,73 166,10  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 33,25 77,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 26,13 60,50  

5 Материальные запасы 7,40% 35,15 81,40  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 71,25 165,00  

  Итого 100% 

475-00  

(четыреста 

семьдесят пять 

рублей, 00 коп.) 

1100-00 

(одна тысяча сто 

рублей, 00 коп.) 

 

 

23.1 «Мини-клуб» 
 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 

1 

человек 

/ 5 дней 

800,00 1100,00 

 

 

 

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 400,00 550,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 120,80 166,10  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 56,00 77,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 44,00 60,50  

5 Материальные запасы 7,40% 59,20 81,40  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 120,00 165,00  

  Итого 100% 

800-00 

(восемьсот рублей, 

00 коп.) 

1100-00  

(одна тысяча сто 

рублей, 00 коп.) 

 

 

 

24. Кружок «Скорочтение» 

 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

 

  Стоимость 
1 

человек 
480,00 600,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 240,00 300,00  



2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 72,48 90,60  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 33,60 42,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 26,40 33,00  

5 Материальные запасы 7,40% 35,52 44,40  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 72,00 90,00  

  Итого 100% 

480-00 

(четыреста 

восемьдесят рублей, 

00 коп.) 

600-00  

(шестьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

 

25. Кружок «Испанский язык» 
 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
450,00 600,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 225,00 300,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 67,95 90,60  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 31,50 42,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 24,75 33,00  

5 Материальные запасы 7,40% 33,30 44,40  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 67,50 90,00  

  Итого 100% 

450-00  

(четыреста 

пятьдесят рублей, 00 

коп.) 

600-00  

(шестьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

 

26. Кружок «Итальянский язык» 

 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
450,00 600,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 225,00 300,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 67,95 90,60  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 31,50 42,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 24,75 33,00  

5 Материальные запасы 7,40% 33,30 44,40  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 67,50 90,00  

  Итого 100% 

450-00  

(четыреста 

пятьдесят рублей, 00 

коп.) 

600-00 

(шестьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

  



27. Кружок «Немецкий язык» 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
450,00 600,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 225,00 300,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 67,95 90,60  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 31,50 42,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 24,75 33,00  

5 Материальные запасы 7,40% 33,30 44,40  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 67,50 90,00  

  Итого 100% 

450-00 

(четыреста 

пятьдесят рублей, 00 

коп.) 

600-00  

(шестьсот   

рублей, 00 коп.) 

 

 

28. Кружок «Студия народных танцев» 
 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
530,00 700,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 265,00 350,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 80,03 105,70  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 37,10 49,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 29,15 38,50  

5 Материальные запасы 7,40% 39,22 51,80  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 79,50 105,00  

  Итого 100% 

530-00 (пятьсот 

тридцать рублей, 00 

коп.) 

700-00 (семьсот   

рублей, 00 коп.) 

 

 
      

29. Кружок «Фортепиано» 
 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
750,00 1000,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 375,00 500,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 113,25 151,00  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 52,50 70,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 41,25 55,00  

5 Материальные запасы 7,40% 55,50 74,00  



6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 112,50 150,00  

  Итого 100% 

750-00  

(семьсот пятьдесят 

рублей, 00 коп.) 

1000-00  

(одна тысяча 

рублей, 00 коп.) 

 

 

30. Кружок «3D графика»  

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
370,00 500,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 185,00 250,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 55,87 75,50  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 25,90 35,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 20,35 27,50  

5 Материальные запасы 7,40% 27,38 37,00  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 55,50 75,00  

  Итого 100% 

370-00  

(триста семьдесят 

рублей, 00 коп.) 

500-00  

(пятьсот   рублей, 

00 коп.) 

 

 
      

31. Кружок «Фото/видео блогинг» 
 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
380,00 550,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 190,00 275,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 57,38 83,05  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 26,60 38,50  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 20,90 30,25  

5 Материальные запасы 7,40% 28,12 40,70  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 57,00 82,50  

  Итого 100% 

380-00  

(триста восемьдесят 

рублей, 00 коп.) 

550-00  

(пятьсот 

пятьдесят рублей, 

00 коп.) 

 

 
      

32. Кружок «Краеведение» 
 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
320,00 500,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 160,00 250,00  



2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 48,32 75,50  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 22,40 35,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 17,60 27,50  

5 Материальные запасы 7,40% 23,68 37,00  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 48,00 75,00  

  Итого 100% 

320-00  

(триста двадцать 

рублей, 00 коп.) 

500-00  

(пятьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

 

33. «Студия Керамики»  

 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

 

  Стоимость 
1 

человек 
440,00 600,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 220,00 300,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 66,44 90,60  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 30,80 42,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 24,20 33,00  

5 Материальные запасы 7,40% 32,56 44,40  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 66,00 90,00  

  Итого 100% 

440-00  

(четыреста сорок 

рублей, 00 коп.) 

600-00  

(шестьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

 

34. Кружок «Декоративно-прикладное искусство»  

 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

 

  Стоимость 
1 

человек 
380,00 500,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 190,00 250,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 57,38 75,50  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 26,60 35,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 20,90 27,50  

5 Материальные запасы 7,40% 28,12 37,00  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 57,00 75,00  

  Итого 100% 

380-00  

(триста восемьдесят 

рублей, 00 коп.) 

500-00  

(пятьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

  
 

 

  

   

35. Кружок «Каллиграфия» 
 



№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 

1 разовое занятие 

  

 

  Стоимость 
1 

человек 
380,00 500,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 190,00 250,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 57,38 75,50  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 26,60 35,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 20,90 27,50  

5 Материальные запасы 7,40% 28,12 37,00  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 57,00 75,00  

  Итого 100% 

380-00  

(триста восемьдесят 

рублей, 00 коп.) 

500-00 

(пятьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 
      

36. Психолог (индивидуальное занятие) 
 

№ Статья затрат % 
Сумма  

1 разовое занятие (индивидуальное)  

  Стоимость 
1 

человек 
1200,00  

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 600,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 181,20  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 84,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 66,00  

5 Материальные запасы 7,40% 88,80  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 180,00  

  Итого 100% 
1200-00  

(одна тысяча двести рублей, 00 коп.) 

 

 

 
   

 
 

37. Логопед-дефектолог (индивидуальное занятие) 
 

№ Статья затрат % 
Сумма  

1 разовое занятие (индивидуальное)   

  Стоимость 
1 

человек 
1200,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 600,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 181,20  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 84,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 66,00  

5 Материальные запасы 7,40% 88,80  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 180,00  

  Итого 100% 1200-00   



(одна тысяча двести рублей, 00 коп.)  
      

38. Логопед-дефектолог (групповое занятие) 
 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
450,00 700,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 225,00 350,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 67,95 105,70  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 31,50 49,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 24,75 38,50  

5 Материальные запасы 7,40% 33,30 51,80  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 67,50 105,00  

  Итого 100% 

450-00  

(четыреста 

пятьдесят рублей, 00 

коп.) 

700-00  

(семьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 
      

39. Кружок «Бальные танцы»  

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
450,00 600,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 225,00 300,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 67,95 90,60  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 31,50 42,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 24,75 33,00  

5 Материальные запасы 7,40% 33,30 44,40  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 67,50 90,00  

  Итого 100% 

450-00  

(четыреста 

пятьдесят рублей, 00 

коп.) 

600-00  

(шестьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

39.1 Кружок «Бальные танцы» Индивидуальные занятия  

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
2000,00 2500,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 1000,00 1250,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 302,00 377,50  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 140,00 175,00  



4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 110,00 137,50  

5 Материальные запасы 7,40% 148,00 185,00  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 300,00 375,00  

  Итого 100% 

2000-00  

(две тысячи рублей, 

00 коп.) 

2500-00  

(две тысячи 

пятьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 
      

40. Кружок «Интеллектуальные игры для молодежи» (дети) 
 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 разовое занятие   

  Стоимость 
1 

человек 
350,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 175,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 52,85  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 24,50  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 19,25  

5 Материальные запасы 7,40% 25,90  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 52,50  

  Итого 100% 
350-00  

(триста пятьдесят рублей, 00 коп.) 

 

 
      

40.1 Кружок «Интеллектуальные игры для молодежи» (взрослые) 
 

№ Статья затрат % 
Сумма  

1 разовое занятие   

  Стоимость 
1 

человек 
500,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 250,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 75,50  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 35,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 27,50  

5 Материальные запасы 7,40% 37,00  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 75,00  

  Итого 100% 
500-00 

(пятьсот рублей, 00 коп.) 

 

 

41. Кружок «Развитие речи» 
 

№ Статья затрат % 

Сумма  

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  Стоимость 
1 

человек 
400,00 600,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 200,00 300,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 60,40 90,60  



3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 28,00 42,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 22,00 33,00  

5 Материальные запасы 7,40% 29,60 44,40  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 60,00 90,00  

  Итого 100% 

400-00 

(четыреста рублей, 

00 коп.) 

600-00  

(шестьсот рублей, 

00 коп.) 

 

 

42. Мастер-класс,  с учетом работы мастера и материалов (дети) 
 

№ Статья затрат % 
Сумма  

1 разовое занятие   

  Стоимость 
1 

человек 
1000,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 500,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 151,00  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 70,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 55,00  

5 Материальные запасы 7,40% 74,00  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 150,00  

  Итого 100% 
1000-00  

(одна тысяча рублей, 00 коп.) 

 

 

43. Мастер-класс,  с учетом работы мастера и материалов (взрослые)  

№ Статья затрат % 
Сумма  

1 разовое занятие   

  Стоимость 
1 

человек 
1500,00 

 

  

1 
Оплата труда руководителя 

кружка 
50,00% 750,00  

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 226,50  

3 
Материально-техническое 

развитие 
7,00% 105,00  

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 82,50  

5 Материальные запасы 7,40% 111,00  

6 
Формирование фонда 

стимулирующих выплат 
15,00% 225,00  

  Итого 100% 
1500-00 

(одна тысяча пятьсот  рублей, 00 коп.) 

 

 

44. Секция "Фехтование"  
 

№ Статья затрат % 

Сумма 
 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие  

  
Стоимость 

1 

человек 
625,00 800,00 

 

  

1 

Оплата труда руководителя 

кружка 50,00% 312,50 400,00 
 

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 94,38 120,80  



3 

Материально-техническое 

развитие 7,00% 43,75 56,00 
 

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 34,38 44,00 
 

5 Материальные запасы 7,40% 46,25 59,20 
 

6 

Формирование фонда 

стимулирующих выплат 15,00% 93,75 120,00 
 

  

Итого 100% 

625-00  

(шестьсот двадцать 

пять рублей, 00 коп.) 

800-00  

(восемьсот 

рублей, 00 коп.) 

 

 

 

45. Кружок «Пирография» 

№ Статья затрат % 

Сумма 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие 

 
Стоимость 

1 

человек 
200,00 350,00 

1 Оплата труда руководителя кружка 50,00% 100,00 175,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 30,20 52,85 

3 Материально-техническое развитие 7,00% 14,00 24,50 

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 11,00 19,25 

5 Материальные запасы 7,40% 14,80 25,90 

6 Фонд стимулирующих выплат 15,00% 30,00 52,50 

 

Итого 100% 

200-00 

(двести рублей, 00 

коп.) 

350-00 

(триста пятьдесят 

рублей, 00 коп.) 

46. Секция «Футбол» 

№ 
Статья затрат % 

Сумма 

Абонемент (8 занятий) 

Стоимость 
1 

человек 
3 200,00 

1 Оплата труда руководителя кружка 50% 1 600,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,1% 483,20 

3 Материально-техническое развитие 7% 224,00 

4 Оплата коммунальных услуг 5,5% 176,00 

5 Материальные запасы 7,4% 236,80 

6 Фонд стимулирующих выплат 15% 480,00 

 Итого 100% 
3 200-00 

(три тысячи двести рублей, 00 коп.) 
 

47. Секция «Фитнес» 

 

№ Статья затрат % 

Сумма 

1 занятие в 

абонементе 
1 разовое занятие 

 
Стоимость 

1 

человек 
500,00 700,00 

1 Оплата труда руководителя кружка 50,00% 250,00 350,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,10% 75,50 105,70 

3 Материально-техническое развитие 7,00% 35,00 49,00 

4 Оплата коммунальных услуг 5,50% 27,50 38,50 

5 Материальные запасы 7,40% 37,00 51,80 

6 Фонд стимулирующих выплат 15,00% 75,00 105,00 

 

Итого 100% 

500-00 

(пятьсот рублей, 00 

коп.) 

700-00 

(семьсот рублей, 00 

коп.) 

 



48.  Работа артиста на мероприятии 

 

№ 
Статья затрат % Сумма 

Стоимость 60 мин 3 000,00 

1 Оплата труда сотрудника 50% 1 500,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,1% 453,00 

3 Материально-техническое развитие 7% 210,00 

4 Оплата коммунальных услуг 5,5% 165,00 

5 Материальные запасы 7,4% 222,00 

6 Фонд стимулирующих выплат 15% 450,00 

 Итого 100% 
3 000-00 

(три тысячи рублей, 00 коп.) 

 

49.  Фотосъемка с предоставлением фото до 500 шт. без ретуширования 
 

№ 
Статья затрат % Сумма 

Стоимость 60 мин 3 000,00 

1 Оплата труда сотрудника 50% 1 500,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,1% 453,00 

3 Материально-техническое развитие 7% 210,00 

4 Оплата коммунальных услуг 5,5% 165,00 

5 Материальные запасы 7,4% 222,00 

6 Фонд стимулирующих выплат 15% 450,00 

 Итого 100% 
3 000-00 

(три тысячи рублей, 00 коп.) 

 

50.  Проведение конференций, встреч, собраний, культурных мероприятий 

по заявкам организаций и отдельных граждан (актовый зал) 
 

№ 
Статья затрат % Сумма 

Стоимость 60 мин 5 000,00 

1 Оплата труда сотрудника 50% 2 500,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,1% 755,00 

3 Материально-техническое развитие 7% 350,00 

4 Оплата коммунальных услуг 5,5% 275,00 

5 Материальные запасы 7,4% 370,00 

6 Фонд стимулирующих выплат 15% 750,00 

 Итого 100% 
5 000-00 

(пять тысяч рублей, 00 коп.) 

 

51.  Проведение спортивных мероприятий (спортивный зал) 

№ 
Статья затрат % Сумма 

Стоимость 60 мин 2 000,00 

1 Оплата труда сотрудника 50% 1 000,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,1% 302,00 

3 Материально-техническое развитие 7% 140,00 

4 Оплата коммунальных услуг 5,5% 110,00 

5 Материальные запасы 7,4% 148,00 

6 Фонд стимулирующих выплат 15% 300,00 

 Итого 100% 
2 000-00 

(две тысячи рублей, 00 коп.) 



52.  Проведение танцевальных и спортивных мероприятий (танцевальный зал) 
 

№ 
Статья затрат % Сумма 

Стоимость 60 мин 1 000,00 

1 Оплата труда сотрудника 50% 500,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,1% 151,00 

3 Материально-техническое развитие 7% 70,00 

4 Оплата коммунальных услуг 5,5% 55,00 

5 Материальные запасы 7,4% 74,00 

6 Фонд стимулирующих выплат 15% 150,00 

 Итого 100% 
1 000-00 

(одна тысяча рублей, 00 коп.) 

 

53.  Проведение мастер-классов (класс учебный) 

 

№ 
Статья затрат % Сумма 

Стоимость 60 мин 500,00 

1 Оплата труда сотрудника 50% 250,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,1% 75,50 

3 Материально-техническое развитие 7% 35,00 

4 Оплата коммунальных услуг 5,5% 27,50 

5 Материальные запасы 7,4% 37,00 

6 Фонд стимулирующих выплат 15% 75,00 

 Итого 100% 
500-00 

(пятьсот рублей, 00 коп.) 

 

54. Звуковое обеспечение 

 

№ 
Статья затрат % Сумма 

Стоимость 60 мин 2 000,00 

1 Оплата труда сотрудника 50% 1 000,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,1% 302,00 

3 Материально-техническое развитие 7% 140,00 

4 Оплата коммунальных услуг 5,5% 110,00 

5 Материальные запасы 7,4% 148,00 

6 Фонд стимулирующих выплат 15% 300,00 

 Итого 100% 
2 000-00 

(две тысячи рублей, 00 коп.) 

 

55.  Световое обеспечение 

 

№ 
Статья затрат % Сумма 

Стоимость 60 мин 2 000,00 

1 Оплата труда сотрудника 50% 1 000,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,1% 302,00 

3 Материально-техническое развитие 7% 140,00 

4 Оплата коммунальных услуг 5,5% 110,00 

5 Материальные запасы 7,4% 148,00 

6 Фонд стимулирующих выплат 15% 300,00 

 Итого 100% 
2 000-00 

(две тысячи рублей, 00 коп.) 



56.  Видеосъемка с монтированием фильма до 20 минут 

 

№ 
Статья затрат % Сумма 

Стоимость 60 мин 4 000,00 

1 Оплата труда сотрудника 50% 2 000,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,1% 604,00 

3 Материально-техническое развитие 7% 280,00 

4 Оплата коммунальных услуг 5,5% 220,00 

5 Материальные запасы 7,4% 296,00 

6 Фонд стимулирующих выплат 15% 600,00 

 Итого 100% 
4 000-00 

(четыре тысячи рублей, 00 коп.) 

 

57.  Участие в тематическом празднике (с человека) 

 

№ 
Статья затрат % Сумма 

Стоимость 
1 

человек 
750,00 

1 Оплата труда сотрудника 50% 375,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,1% 113,25 

3 Материально-техническое развитие 7% 52,50 

4 Оплата коммунальных услуг 5,5% 41,25 

5 Материальные запасы 7,4% 55,50 

6 Фонд стимулирующих выплат 15% 112,50 

 Итого 100% 
750-00 

(семьсот пятьдесят рублей, 00 коп.) 

 

58.  Новогодний спектакль + подарок (с человека) 

№ 
Статья затрат % Сумма 

Стоимость 
1 

человек 
1 100,00 

1 Оплата труда сотрудника 50% 550,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,1% 166,10 

3 Материально-техническое развитие 7% 77,00 

4 Оплата коммунальных услуг 5,5% 60,50 

5 Материальные запасы 7,4% 81,40 

6 Фонд стимулирующих выплат 15% 165,00 

 Итого 100% 
1 100-00 

(одна тысяча сто рублей, 00 коп.) 

 

59.  Место под вендинговый аппарат 

№ 
Статья затрат % Сумма 

Стоимость месяц 7 000,00 

1 Оплата труда сотрудника 50% 3 500,00 

2 Отчисления от оплаты труда 15,1% 1 057,00 

3 Материально-техническое развитие 7% 490,00 

4 Оплата коммунальных услуг 5,5% 385,00 

5 Материальные запасы 7,4% 518,00 

6 Фонд стимулирующих выплат 15% 1 050,00 

 Итого 100% 
7 000-00 

(семь тысяч рублей, 00 коп.) 

 


